
                                             Управление образования 

                    администрации Анжеро – Судженского городского округа 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

(МБОУ «СОШ №12») 

      

П Р И К А З 
 

 26.08.2020                                                                                           № 266 

 

О мерах, обеспечивающих исключение доступа 

учащихся  МБОУ «СОШ № 12»  к ресурсам  

сети «Интернет», содержащим информацию, 

не совместимую с задачами образования и воспитания  
 

В соответствии с пунктами 1, 2 ст.14 Федерального закона от 24.07.1998 № 

124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон № 124 – ФЗ), с Федеральным законом от 

29.12.2010 № 436 – ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред 

их здоровью и развитию» (с учетом Федерального закона от 28.07.2012 

№189- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от 

информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»), федеральных законов от 

25.07.2002 №114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

от 27.12.1991 № 2421-1 «О средствах массовой информации»,  от 06.03.2006 

№ 35 – ФЗ «О противодействии терроризму» и в целях реализации задачи 

исключения доступа учащихся МБОУ «СОШ №12» к ресурсам сети 

«Интернет», содержащим информацию, не совместимую с задачами 

обучения и воспитания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Создать комиссию по вопросам регламентации доступа к информации 

в сети «Интернет»  и утвердить ее состав (Приложение №1). 

2. Осуществлять контроль за исключением доступа учащихся МБОУ 

«СОШ №12» к ресурсам сети «Интернет», содержащим информацию, 

не совместимую  с задачами образования и воспитания. 



3. Назначить ответственными лицами за контроль реализации мер, 

обеспечивающих исключение доступа учащихся МБОУ «СОШ №12» к 

ресурсам сети «Интернет», содержащим информацию, не совместимую  

с задачами образования и воспитания Чистякову И.В., заместителя 

директора по УВР,  Роде Т.В., учителя информатики. 
 

4. Чистяковой И.В., заместителю директора по УВР, Роде Т.В.,  учителю 

информатики обеспечить: 

 контроль за исключение доступа учащихся МБОУ «СОШ №12» к 

ресурсам сети «Интернет», содержащим информацию, не 

совместимую  с задачами образования и воспитания; 

 установку средств контент – фильтрации на все компьютерное 

оборудование, имеющее доступ к сети «Интернет» и 

используемое учащимися; 

 деятельность по исключению доступа учащихся   к ресурсам сети 

«Интернет», содержащим информацию, не совместимую  с 

задачами образования и воспитания, руководствуясь 

Классификатором информации, распространения которой 

запрещено в соответствии с законодательством   Российской 

Федерации 

 еженедельную проверку установленных контент – фильтров на 

ПК с отражением проверок в Журнале контроля контентной 

фильтрации. 
 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                 М.А. Таскаева 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора по УВР                 26.08.2020                            И.В.Чистякова                                     

Учитель информатики                                26.08.2020                           Т.В. Роде 

Библиотекарь                                               26.08.2020                           Н.А. Терехова 

Педагог – библиотекарь                              26.08.2020                          Д.С. Макулькина 

 
 

 

 

 

 

Таскаева М.А., директор МБОУ «СОШ №12» 

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@rambler.ru 

 
 

 

 



Состав комиссии  

по вопросам регламентации доступа  

к информации в сети «Интернет» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Должность 

1. Таскаева М.А. директор  

2. Чистякова И.В. заместитель директора по УВР  

4. Роде Т.В. учитель информатики 

5.  Терехова Н.А. библиотекарь 

6. Макулькина Д.С. педагог - библиотекарь 

 


